
 

Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament! 

Drodzy Bracia Biskupi, Kapłani, Siostry i Bracia! 

Od wczoraj docierają do nas wieści o tym, że konflikt rosyjsko-ukraiński przerodził się 

w działania zbrojne. Wszyscy przyjęliśmy tę wiadomość ze smutkiem, lękiem, a nawet przera-

żeniem z powodu wybuchu wojny u naszych sąsiadów. Wiemy, że są już ranni i zabici. Z nie-

pokojem myślimy o losie ludzi, którzy byli przekonani, że wczoraj będą robić to, co zawsze,  

a okazało się, że jest to pierwszy dzień wojny. Mieli oni plany dotyczące pracy, szkoły i innych 

obowiązków dnia codziennego. Niestety, teraz muszą przede wszystkim myśleć o bezpieczeń-

stwie swoim i najbliższych, o tym, jak zachować zdrowie i życie. 

Prośmy więc Pana Jezusa obecnego w Przenajświętszym Sakramencie Ołtarza, aby oka-

zał Swą łaskę i udzielił pokoju Ukrainie, i całemu światu. Aby ludzie mogli żyć w poczuciu 

pełnego bezpieczeństwa, a przywódcy różnych krajów i narodów podejmowali mądre decyzje, 

służące dobru obywateli. 

Drodzy Bracia Biskupi, Kapłani, Siostry i Bracia!  

Zwracam się do Was z gorącą prośbą o modlitwę w intencji pokoju na Ukrainie i na 

całym świecie. Jedno z Ośmiu Błogosławieństw, które usłyszała Święta Maria Franciszka Ko-

złowska, gdy spisywała Objawienia Dzieła Wielkiego Miłosierdzia, brzmi: „Pokój i Miłosier-

dzie tym, za którymi błagać będziesz”. 

Niech nasze kościoły będą otwarte, a wierni, adorując Przenajświętszy Sakrament, niech 

wznoszą swoje modlitwy o pokój na Ukrainie i na całym świcie. Niech tygodniowe i miesięczne 

adoracje w naszych Parafiach będą wołaniem do Boga o miłosierdzie i pokój. Niech podczas 

40-godzinnego nabożeństwa, które rozpocznie się w Cegłowie w niedzielę 27 lutego, a zakoń-

czy we wtorek 1 marca, zanoszona będzie modlitwa o pokój.  

Dziękuję Braciom Kapłanom, którzy już wczoraj rozpoczęli wraz z wiernymi błaganie 

o zażegnanie konfliktu i pokój.  

Dziś o godz. 17.00 w Świątyni Miłosierdzia i Miłości w Płocku rozpoczynamy całodo-

bową Adorację Przenajświętszego Sakramentu (która zakończy się w sobotę również o godz. 

17.00). Zapraszam Siostry i Braci do naszej Świątyni, a jeśli przyjazd jest niemożliwy – proszę 

o modlitwę indywidualną w domach, w tym samym czasie. 

„Jezu, ukryty w Przenajświętszym Sakramencie, Którego Serce pełne jest miłości dla 

wszystkich i miłosierdzia dla grzeszników, racz wysłuchać modlitwy nasze i udziel pokoju Ukra-

inie i całemu światu łaskę miłosierdzia, o którą Cię pokornie błagamy przez Niepokalane Serce 

Twej Matki Maryi Dziewicy i serce błogosławionej Marii Franciszki”. 

„O mój Jezu, miłosierdzia”. 

 

Wasz sługa i brat w Chrystusie 

Maria Karol, biskup 

Płock, Świątynia Miłosierdzia i Miłości 
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